

Súd: Okresný súd Košice II
Spisová značka: 18C/38/2022
Identifikačné číslo súdneho spisu: 7222207194
Dátum vydania rozhodnutia: 09. 01. 2023
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: Mgr. Karol Fil'
ECLI: ECLI:SK:OSKE2:2023:7222207194.3

Uznesenie

Okresný súd Košice II v spore žalobcu: Ing. X. S., nar. XX.XX.XXXX, s trvalým pobytom v V., S. č. XX, proti žalovaným: 1/ Ing. A. U., nar. XX.XX.XXXX, s trvalým pobytom v V., S. č. XX, 2/ Stavebné bytové družstvo II. Košice, IČO: 00 171 204, so sídlom v Košiciach, Bardejovská č. 3, o návrhu na nariadenie neodkladného opatrenia takto

rozhodol:

Neodkladné opatrenie nariadené uznesením Okresného súdu Košice II zo dňa 20.09.2022, č. k. 18C/38/2022-12, zrušuje.

odôvodnenie:

1. Tunajší súd uznesením zo dňa 20.09.2022, č. k. 18C/38/2022-12 (ďalej len „Uznesenie o nariadení neodkladného opatrenia“), nariadil neodkladné opatrenie v rozsahu uvedenom vo výroku I. Uznesenia o nariadení neodkladného opatrenia a v prevyšujúcej časti návrh zamietol. Vo výroku III. Uznesenia o nariadení neodkladného opatrenia súd zároveň uložil žalobcovi povinnosť, aby v lehote 30 dní od právoplatnosti tohto uznesenia podal na súde žalobu o určenie, že spoločný nájom žalobcu a žalovanej v 1. rade k družstevnému bytu zapísanému na LV č. XXXX vedenom Okresným úradom Košice, katastrálnym odborom pre okres Košice II, obec V. - L. V., katastrálne územie J., a to k bytu č. X nachádzajúcemu sa v bytovom dome na S. ulici č. XX,XX, súpisné číslo: XXXX postavenom na parcele registra „C“ č. XXXX, na 3. poschodí, vo vchode č. 14, podiel na spoločných častiach a zariadeniach domu, na príslušenstve o veľkosti 3125/100000 a spoločné členstvo žalobcu a žalovanej v 1. rade v žalovanom v 2. rade stále trvá, ktorej stranami mali byť žalobca na strane žalobcu a žalovaní v 1. a 2. rade na strane žalovaných.

2. Uznesenie o nariadení neodkladného opatrenia nadobudlo právoplatnosť dňa 15.10.2022, pričom lehota 30 dní na podanie žaloby v zmysle výroku III. tohto Uznesenia o nariadení neodkladného opatrenia uplynula dňa 15.11.2022.

3. Podľa ust. § 336 ods. 3 zákona č. 160/2015 Z. z. Civilného sporového poriadku (ďalej len „CSP“) súd aj bez návrhu uznesenie o neodkladnom opatrení zruší, ak žaloba nebola v lehote podaná.

4. Z programu Register súd zistil, že žalobca ku dňu 09.01.2023 žalobu v zmysle výroku III. Uznesenia o nariadení neodkladného opatrenia nepodal.

5. Nakoľko žalobca v lehote stanovenej súdom nepodal žalobu podľa výroku III. Uznesenia o nariadení neodkladného opatrenia, súd neodkladné opatrenie nariadené Uznesením o nariadení neodkladného opatrenia podľa § 336 ods. 3 CSP zrušil.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu odvolanie nie je prípustné.